REQUERIMENTO

           Apresento a Mesa, ouvindo o Douto Plenário, REQUERIMENTO a  COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ - CPFL, para que informe a esta casa de leis quanto aos POSTES DE MADEIRAS DO BAIRRO RECANTO REGINA em BARRA BONITA, se existe plano para troca e substituição por postes de concreto.

J U S T I F I C A T I V A

	Este vereador por visita no local, pode perceber que no Bairro Recanto Regina, grande parte dos postes são de madeiras e estão colocando a população em risco.

	Aqueles postes de madeiras estão em estado de deterioração, aspecto velho e causando mal estar na população, principalmente aqueles que suas residências ficam de fronte a um poste de madeira.

	Os moradores estão correndo risco, pois se um daqueles postes ruírem certamente irá causar um estrago imensurável.

	Entendemos que aqueles postes devam ser substituídos por postes de concreto com a maior brevidade, evitando assim um transtorno sem medida.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, 21 de agosto de 2015.

José Jairo Meschiato
                   Vereador

841dd9c3-4f9d-4ae1-a744-ce9c2f514bca.png
PROTOCOLO 861/2015 - 21/08/2015 14:58 - UANDERLET